
Přejte si něco
pro své blízké!

Každý den splníme přání někomu z vás.
Rozzařte oči svým nejbližším a splňte

jim jejich vánoční přání.

stromprani.mall.cz

pondělí 7. prosince 2015 Č. 229 •WWW.MeTro.cZ



NYNÍ AKČNÍ CENY
Co získáte:
• úspora za vytápění
• zhodnocení domu
• zdravé životní prostředí

(omezený počet
objednávek)

DODATEČNÁ HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
PROTI STOUPAJÍCÍ VLHKOSTI METODOU
NÍZKOTLAKOVÉHO VSTŘIKOVÁNÍ DO ZDIVA
• injektážní silikonová emulze (SuperCapillar100® s certiikátem WTA)
je bez rozpouštědel a má výjimečnou schopnost penetrace

• bez ohrožení statiky a použitelná u každého druhu vyzdívky
• pracujeme na celém území Čech
• bezplatná analýza – odborné poradenství a prohlídka
– nezávazný předběžný odhad

www.atg-sro.cz
vlhké zdi

plíseňplíseň

poškozená
omítka
poškozená

PATENTOVANÁ
ATG METODA

BEZPLATNÁ LINKA ✆ 800 556 556
ATG Czech Republic s.r.o.
Na Ořechovce 201/20,
162 00 Praha 6 - Střešovice

U každého domu, který dosáhl určitého stáří, se časem více či méně
projevuje zvýšená vlhkost zdí. Tento problém je vždy třeba řešit, ne-
boť způsobuje řadu na sebe navazujících potíží. Na zdech opadává
omítka, v místnostech se zhoršuje obytné klima, které má vliv na zdra-
ví obyvatel. Může způsobovat častější onemocnění dýchacích cest, ze-
jména u seniorů a malých dětí. Vznikající plísně se podepisují na vzni-
ku alergií a poruchách imunity.

Netrpí však jen zdraví lidí. Vlhkost zvyšuje například účty za vytápě-
ní. Se stoupající vlhkostí zdivo ztrácí tepelně izolační vlastnosti a ná-
klady na vytápění tak bývají až o 20% vyšší než v případě suchých
místností. Vlhké zdivo – ať už ve sklepě nebo v obytných prostorech
– je v neposlední řadě příčinou poklesu hodnoty domu až o 15%.

VHODNÉ ŘEŠENÍ
Mnoho řešení tento neduh jen dočasně zakrývá, ale není cestou

k trvalému odstranění problému. Jindy je časově, fyzicky nebo např.
inančně velmi náročné. Klasický způsob, jako podřezání a vkládání
nerezového pásu nebo pásu z izolační fólie, je velmi problematicky
proveditelné ve sklepech a u nepravidelných spár. Navíc tato metoda
může negativně narušit statiku domu.

HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
Existuje však řešení, které nabízí jak výhody deinitivního odstra-

nění vlhkosti, tak i univerzální použití u různých druhů vyzdívky. Tím

je aplikace dodatečné horizontální izolační vrstvy, a to s pomocí vstři-
kovací kapaliny bez rozpouštědel. Ta vytvoří zábranu proti vlhkosti
i ve staré stavbě. Její výhody jsou následující:

● Tato vrstva trvale zabrání prostupu kapilární vlhkosti.
● Nízkotlaká injektáž představuje záruku rovnoměrného a šetrné-

ho prosycení zdiva emulzí. Injektážní silikonová emulze (SuperCa-
pillar100® s certiikátem WTA) je bez rozpouštědel a má výjimečnou
schopnost penetrace.

● Tato metoda vyřeší problém vlhkého zdiva bez ohrožení statiky
a je použitelná u každého druhu vyzdívky.

● Představuje rychlé a efektivní provedení sanace bez velkého hlu-
ku a nepořádku.

Jako každá řemeslnická činnost musí být i vysoušení zdiva prove-
deno dodržením přísných požadavků na vysokou kvalitu. Správný
postup v konkrétním případě by měli určit povolaní odborníci, a to
bezplatnou analýzou stavu.

ATG Czech Republic s.r.o. je dceřiná společnost německé
irmy ATG GmbH, která na území Německa úspěšně sanuje
vlhké zdivo již 20 let. Skupina ATG se na vysoušení zdiva přímo
specializuje. Zabývá se pouze touto činností a dosahuje v ní
nejvyšších kvalit. Opírá se přitom o patentovanou technologii,
iremní know-how a dlouholeté zkušenosti, které nasbírala
při sanaci více než 19 500 objektů v Německu. Firma ATG
Czech Republic s.r.o. byla v ČR registrována 11. února 2011.
Jednatel ing. Jochen Schönfelder, dlouholetý spolupracovník
skupiny ATG, hrdě poukazuje na nízký počet reklamací (méně
než 1% za 20 let činnosti irmy) a na 10letou záruku, platnou
i na českém trhu, která není ve stavebnictví obvyklá! „Každý
případ musí mít správné řešení, v této oblasti neexistuje
žádné paušální řešení,“ poznamenává Jochen Schönfelder.
Kvalita má svou cenu. Po provedení sanace a vysušení zdiva
se sníží náklady na topení a zvýší se hodnota domu. Firma
ATG Czech Republic s.r.o. provedla úspěšně sanaci v České
republice u více než 600 domů a v budoucích měsících hodlá
rozvinout svou činnost po celé České republice.

Uchráníme Váš dům proti vlhkosti!!!
Trápí Vás vlhké zdi v domě a hledáte jednoduché a trvalé řešení?

Jednou z možností je vytvoření dodatečné horizontální izolační vrstvy.



Největší deník v ČR

Pondělí, 7. prosince 2015

Č. 229, www.metro.cz

ŽIVOT MUSÍ STÁT NA
PEVNÝCH ZÁKLADECH
OPERNÍ PĚVKYNĚ ANDREA KALIVODOVÁ VÍ, CO JE TO POKORA STRANA 11

Svátek slaví: Ambrož
Min. 60

Max. 100

Česká biatlonistka Soukalová je vedoucí ženou pořadí Světového poháru
Výborný rozjezd sezony má za sebou biatlonistka Gabriela Soukalová. Ze švédského Östersundu odjela po dvou pátých místech a vítězství ve sprintu
jako vedoucí žena Světového poháru. Ve srovnání s loňským rokem zažívá Soukalová vstup do sezony odlišný jako noc a den. Loni skončila nejlépe
21. ve stíhačce, ale byla i 62. v závodu na 15 kilometrů. Letošní začátek zimy znamená pro českou hvězdu velké povzbuzení. „Dodává mi to další a další
chuť a baví mě to víc a víc. Což je úplně super. Co víc si přát,“ usmívala se Soukalová. Především je znovu po dvou letech majitelkou žlutého trikotu se
startovním číslem, do kterého se oblékla po sobotním triumfu ve sprintu. Ve včerejším stíhacím závodu však vedení neudržela. Více na straně 17 AP

Tři roky lepení. Potom
dálniční známky končí
Slovensko je napřed. Východní sousedi zavádějí od ledna elektronické dálniční známky. Kontrola. To, že
jste zaplatili, pohlídají kamery. Česko. Podle ministerstva se podobného systému dočkáme za tři roky STRANA 4



www.metro.cz DOMOV pondělí 7. prosince 2015 02

Většina exotických
pobytů na závěr
roku je již vyproda-
ná. Vánoce na pís-
ku lákají.

Největší zájem je o Spojené
arabské emiráty (SAE), na-
opak poptávka po Egyptu po-
klesla. V minulých letech byl
větší zájem o exotické pobyty
na přelomu roku, letos chtějí
Češi strávit umoře spíše obdo-
bí Vánoc.

Na konci roku vyjede do
exotických zemí k moři zhru-
ba 20 tisíc Čechů. Vyplývá to
z ankety ČTK mezi prodejci
zájezdů.

„S velkým náskokem ve-
dou Spojené arabské emiráty,
meziročním skokanem roku
je rozhodně Kuba. Na Vánoce
a Silvestra byly tyto termíny
téměř vyprodány již zhruba
v půlce října,“ uvedl mluvčí
CK Fischer, Jan Osúch. V před-
chozích letech Češi spíše trávi-
li u moře Silvestra, letos se to
změnilo. „Zatímco minulé
roky jednoznačně vedl zájem

o silvestrovské pobyty a o po-
byty zahrnující Vánoce byl
menší zájem, letos je tomu
na- opak,“ řekl marketingový
ředitel cestovní kanceláře
Exim Tours, Stanislav Zíma.
Po nedávném pádu ruského
letadla klesl zájem o Egypt.
„Meziročně o 45 procent.
Ostatní zimní destinace kvůli
této skutečnosti zaznamená-
vají nárůst. Klienti, kteří dří-
ve jezdili do Egypta, se pře-
směrovávají do SAE,“ dodala
Kateřina Komedová z portálu
Zájezdy.cz. Nedávné teroris-
tické útoky v Paříži zájem
o zimní dovolené u moře ne-
snížily. „V souvislosti s útoky
jsme nezaznamenali snížený
zájem o exotické destinace
– klienti vnímají především
karibské destinace jako velmi
bezpečné,“ uvedl Hynek Špi-
nar z Čedoku. Podle Asociace
českých cestovních kanceláří
a agentur jsou exotické poby-
ty na Vánoce a Silvestra již vy-
prodané.

„Nyní je absolutní nedosta-
tek letenek, buď jsou již vy-
prodané v nejžádanějších ter-
mínech, nebo jsou velmi dra-
hé. Teď lze sehnat poslední
pobyty na sváteční termíny

pouze do Egypta, na Kapverd-
ské ostrovy či do SAE,“ uvedla
výkonná ředitelka asociace
Kateřina Petříčková.

Na konci roku vycestuje
podle asociace do exotických
destinací okolo 20 tisíc Če-
chů. Za celou zimní sezonu
pak přes 150 tisíc českých tu-
ristů. Svátky umoře chtějí trá-
vit hlavně páry. Zájem o exo-
tické pobyty už nemají jen
movití lidé, ale stále více
také klienti se středními pří-
jmy. Mají ale podle Komedo-
vé často velmi nereálné poža-
davky na cenu. ČTK

Česko zná své podnikatelské
Vizionáře 2015. Sdružení
CzechInno v Praze ocenilo
nejinovativnější podnikate-
le, firmy a jejich projekty to-
hoto roku.
Za účasti odborné poroty

složené z předních odborní-
ků na inovativní podnikání,
státních zástupců i význam-
ných představitelů akademic-
ké půdy si ocenění „Vizioná-
ře 2015“ odneslo celkem je-

denáct firem z různých od-
větví obchodu, služeb či prů-
myslu.
Mezi oceněnými jsou pro-

jekty, které svým zaměře-
ním patří mezi absolutní svě-
tové unikáty s převratným ře-
šením ve svém odvětví.
Již pátý ročník projektu Vi-

zionáři 2015 si klade za úkol
najít a ocenit nejinovativněj-
ší podnikatele a firmy uply-
nulého období.
Projekt se snaží zviditelnit

jejich vizionářské podnika-
telské počiny a pomoci jejich
snadnější realizaci tím, že je
prostřednictvímmédií přiblí-
ží široké veřejnosti.
Letošní ročník projektu za-

znamenal, stejně jako v le-
tech předchozích, opět re-
kordní počet přihlášených
subjektů – potvrzuje se, že
Česko má mnoho inovativ-
ních podnikatelů, kteří ve
svých oborech razí cestu
vpřed i v mezinárodním mě-
řítku a konkurenci.
„Jsme velmi rádi, že náš

projekt stabilně roste, stejně
jako spolu s ním rostou i oce-
nění,“ říká k historii projek-
tu předseda řídicí rady sdru-
žení CzechInno David Krato-
chvíl.
„S potěšením sledujeme,

že firmy, které se vminulosti
staly Vizionáři, jsou se svými
projekty úspěšné jak v Čes-
ku, tak v dalekém zahrani-
čí,“ dodává. HOP

Kam na Vánoce

Žebříček nejoblíbenějších
exotických destinací během
vánočního období:

● 1. Spojené arabské emiráty
2. Egypt
3. Kanárské ostrovy
4. Thajsko
5. Dominikánská republika
6. Kuba
7. Mexiko
8. Kapverdské ostrovy

ZDROJ : ASOC IACE ČESKÝCH
CESTOVNÍCH KANCELÁŘÍ
A AGENTUR

Píše námHonza z Břeclavi, který
by se rád podělil o dojmy s užívá-
ním přírodní vlasové kosmetiky
THERMAL. Upřesňujeme, že
vlasová kúra THERMAL se
skládá ze 2ks krémů TH a l ks
šamponu TH. Celá kúra stojí
990 Kč a zakoupil ji u výhrad-
ního prodejce irmy SENS –
Kyjov 697 01, Komenského 606,
tel.: 518 615 091.
Měl jsem velké problémy s vypadá-
váním vlasů. Vlasy mi tak řídly, že
v některých místech na hlavě mi už
prosvítala kůže. V průběhu pěti let
jsem vyzkoušel několik preparátů,
které měly padání vlasů zastavit.
Výsledek byl vždy stejný – žádná
velká změna k lepšímu. Až jsem
v říjnu loňského roku na doporučení
méhokamarádavyzkoušelpreparáty
zn. THERMAL
Používám je přesně podle návodu
čtvrtý měsíc a mé problémy ustaly.
Jsem rád, že jsem konečně narazil
na kvalitní zboží, které mi velmi
pomohlo. Chtěl bych tímto irmě
SENS poděkovat.

VAŠE DOPISY
TÉMAVLASY

www.thermal-sens.cz

inzerce

Strávit Vánoce
na pláži chce
stále více Čechů

Kypr • Řecko • řecké ostrovyŘŘŘ
Léto 2016

Prodej od listopadu 2015

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Výhodné ceny
pro děti

Zdarma transfery
až z 88 míst
na/z letiště v ČR

Komplexní cestovní
pojištění již v ceně

Kypr, Thassos,
Lesbos, Kréta, Chania,
Peloponés, Korfu,
Rhodos, Samos,
Chalkidiki, Limnos,
Zakynthos, Karpathos,
Kos, Pierie

Katalog posíláme zdarma

Veselé
Vánoce

a šťastný
nový rok
2016

Sleva
až 21 %

Vizionáři.
Dostali ceny

Na studenty platí
stipendia a nadprů-
měrný plat.



DOMOV pondělí 7. prosince 2015 03

„Navázat komuni-
kaci s bankou. Ta-
kový byl můj
úkol,“ řekl europo-
slanec za KSČM
Miloslav Ransdorf.

Švýcarská policie od pátku do
soboty držela europoslance
Miloslava Ransdorfa kvůli po-
dezření, že chtěl spolu s další-
mi lidmi v jedné curyšské
bance neoprávněně v hoto-
vosti vybrat přes devět mili-
ard. Ransdorf až včera uvedl
první informace k případu:
v Curychu chtěl v doprovodu
tří Slováků navázat komuni-
kaci mezi tamní bankou a je-
jím klientem, od něhož měl
plnou moc. S tímto vlastní-
kem „významného konta“
s iniciálami V. H. prý banka
10 let nekomunikuje. Zástup-
ci banky s nimi podle Rans-
dorfa ale vůbec nejednali a za-
volali policii kvůli tomu, že
údajně předložili falešné do-
kumenty.

Ve vazbě je bývalý starosta
V prohlášení europoslanec

nevysvětlil, jaký má vztah ke
klientovi banky, jehož jmé-
nem měl navázat komunika-
ci. „Lidé kolem pana V. H.,
především jeho manažer,
pan P. G., se domnívali, že
mohu s bankou otevřít komu-
nikaci, a proto mne vybavili
plnou mocí, která mne k to-
muto jednání opravňovala,“
uvedl Ransdorf. Podle sloven-
skýchmédií je Slovákem, kte-
rý jako jediný ze čtveřice zů-
stává zadržován švýcarskou
policií, bývalý starosta obce
Ivanka pri Nitre Peter Guz-
mický. „Šlo jen o to, otevřít
možnost komunikace s ban-

kou. Je prostě absurdní, aby
ten, komu chodí výpisy
z účtů, neměl s bankou, kde
má konto, kontakt. Ale k žád-
nému setkání se zástupci ban-
ky nedošlo,“ uvedl v prohláše-
ní Ransdorf. Místo bankov-
ních úředníků se dostavila
ochranka a pak policie, která
ho po nějaké době spolu s tro-
jicí slovenských občanů pře-
vezla z banky na služebnu.
Tam Ransdorfovi oznámili,
že je zatčen.

Kvůli falšování dokumentů
Důvodem Ransdorfova za-

držení bylo to, že v bance
předložil falešné dokumenty.
„Bylo mi řečeno, že mne ban-
ka obvinila, že jsem falšoval
příslušné dokumenty,“ uve-
dl. Když se ptal na důkazy, od-
kázali ho policisté na další vy-

šetřování. Podle europoslan-
ce si toho není vědom. Všech-
ny papíry dostal těsně před
návštěvou banky. „Mám čisté
svědomí a ničeho, co by bylo
v rozporu se zákonem, jsem
se nedopustil,“ uvedl v pro-
hlášení.

Vyslýchali ho v poutech
Ransdorf musel na švýcar-

ské policii odevzdat nejen pe-
níze a pas, ale i boty, opasek
na kalhoty nebo léky. „Ke
všem výslechům jsem chodil
spoutaný, s rukama za zády,“
dodal poslanec Evropského
parlamentu. To, že v ničem
nejede, chce dokázat také
zveřejněním kamer v bance,
tedy pokud existují. „Z nich
se veřejnost dozví, jaká je
pravda,“ uzavřel Rans-
dorf. ČTK, MAP

Ransdorf se ve společnosti tří
Slováků snažil z banky
v Curychu vybrat 350 milionů
eur (9,5 miliardy).

● Údajně žádali o výběr nebo
převod z účtu na jméno na zá-
kladě soudních dokumentů.
V bance se sice účet na stejné
jméno nacházel, ale datum
narození jeho vlastníka ne-
souhlasilo s datem uvedeným
v dokumentech. Banka proto
transakci odmítla učinit. Teh-
dy se prý muži začali chovat
agresivně a zasáhla policie.

● Švýcaři propustili Ransdorfa
z vazby v pátek večer. V sobo-

tu se vydal na cestu zpět do
Česka. Po své asistentce pouze
vzkázal, že ve Švýcarsku účet
nemá a nebyl zadržen v sou-
vislosti s výběrem peněz. Švý-
carská policie dříve uvedla, že
českého europoslance zadrže-
la pro „podezření z majetkové
trestné činnosti“.

● V minulosti čelil hrozbě exe-
kuce. Měl milionové dluhy
a na jeho vilu v Praze-Libuši
a byt v Záběhlicích byla již vy-
psána dražba. Nakonec se ne-
konala, v roce 2013 exekutor-
ský úřad potvrdil, že europo-
slanec dluh splatil.

● Europoslanec i přes veřejné
prohlášení stále nekomuniku-
je s vedením strany. Její před-
seda Vojtěch Filip už v sobotu
dopoledne uvedl, že Ransdorf
s ním nekomunikuje a nerea-
guje na jeho hovory ani SMS.

● Miloslav Ransdorf je poslan-
cem Evropského parlamentu
za KSČM od roku 2004 a také
členem výboru pro průmysl,
výzkum a energetiku.

● Do roku 2004 byl členem Po-
slanecké sněmovny České re-
publiky a víc než deset let za-
stával funkci místopředsedy
KSČM. Do komunistické strany
vstoupil v roce 1972.

Ransdorf se svou stranou nekomunikuje. ČTK

Chtěli převést z účtu v přepočtu 9,5 miliardy korun

Ransdorf: Chtěl
jsem jen pomoct

Fakulta půjčuje
studentům zdarma
elektromotorky.



www.metro.cz DOMOV pondělí 7. prosince 2015 04

Nemusí škrábat
čelní sklo auta,
zaplatí pohodlně
přes mobil.

Koupit, přilepit na sklo a za
pár dní nebo za rok sloup-
nout. Tradiční rituál s dálnič-
ním kuponem od Nového
roku Slováci už nezažijí. Od
1. ledna mohou řidiči po slo-
venských dálnicích jezdit bez
dálniční známky. Respektive
bez té papírové. Nahradí ji
modernější verze.
„Elektronickou známku

budemožné zakoupit přes in-
ternet, pomocí aplikace pro
mobilní telefony, u samoob-
služných automatů nebo na
vybraných obchodních mís-

tech, zejména čerpacích sta-
nicích,“ uvedla Eva Žgravčá-
ková, mluvčí slovenské Ná-
rodní dálniční společnosti
(NDS). Předprodej by měl za-
čít v polovině prosince,moto-
rista zadá do systému pozná-
vací značku automobilu
a zemi jeho registrace.
Na to, zda řidič poplatek za-

platil, bude od ledna na Slo-
vensku dohlížet kamerový
systém a vozidla NDS, která
nasnímají poznávací značku
auta. Následně ji porovnají
s databází automobilů, jež
mají zaplacenou dálniční
známku.
České ministerstvo dopra-

vy o zrušení papírových
kuponů také uvažuje. „Elek-
tronický systém u nás do bu-
doucna není vyloučen,
nejdříve však za tři roky,“

uvedl ZdeněkNeusar, mluvčí
ministerstva dopravy.

Elektronické dálniční
známky mají vyšší ochranu
před paděláním. Právě kvůli
jejich nárůstu se v Česku od
Nového roku mění alespoň

grafická podoba těch součas-
ných, papírových. Jejich po-
dobu české ministerstvo do-
pravy změnilo poté, co stov-
ky padělaných dálničních
známek objevila policie letos
v únoru. MAREK HÝŘ

inzerce

Kolik stojí?

Móda
V Praze se ve čtvrtek ote-
vřou brány oblíbeného
festivalu designSUPER-
MARKET. Centrem akce
bude Kafkův dům. K vidě-
ní bude nejen móda, ale
také šperk, ilustrace
nebo grafický design.
V rámci prodejní přehlíd-
ky budou vystaveny
nové a limitované kolek-
ce. DESIGNSUPERMARKET

V Německu zpoplatnění dálnic
od příštího roku zrušili.

● Roční kupon v Česku vyjde na
1500 korun, měsíční na 440
korun a desetidenní na 310.

● Za roční známku na Sloven-
sku řidiči zaplatí 50 eur (1351
Kč), za třicetidenní 14 eur
(378 Kč), desetidenní známka
přijde na deset eur (270 Kč).

● V Rakousku roční známka sto-

jí 2409 korun, dvouměsíční
730 korun a za desetidenní
řidiči zaplatí 257 korun.

● Němci sice zpoplatnění schvá-
lili, proti tomu se ale ohradila
Evropská komise, podle které
by německé mýtné dopadalo
jen na zahraniční řidiče, ne-
boť v plánu bylo, že těm ně-
meckým se měla zároveň sní-
žit daň z vlastnictví
vozidla. V Polsku se platí jen
na některých dálnicích.

Češi jsou zase pozadu.
Dálniční známky přes
mobil mají dřív Slováci



www.metro.cz SVĚT pondělí 7. prosince 2015 05

Dva horolezce ve
Vysokých Tatrách
zavalila
lavina. Jeden z nich
přes zásah záchra-
nářů nepřežil.

Polský horolezec zahynul ve
Vysokých Tatrách jako oběť
první laviny této zimy ve slo-
venských velehorách. Včera
to oznámila slovenská horská
záchranná služba (HZS). K ne-
štěstí došlo ještě ve čtvrtek,

kdy se dvojice polských horo-
lezců snažila vylézt na Západ-
ní štít, lavina je však strhla do
údolí, odkud byl jeden z Polá-
ků schopen přivolat si pomoc
záchranářů. „Volající (na tís-
ňovou linku 112) oznámil, že
ho spolu s kolegou strhla lavi-
na. Hlavu naštěstí neměl pod
sněhem a podařilo se mu vy-
hrabat jednu ruku a mobilní
telefon, kterým zavolal po-
moc. Z laviny se sám nedoká-
zal vyhrabat, uvedl, žemá zřej-
mě zlomenou nohu,“ vylíčila
HZS na svém webu. Ze Staré-
ho Smokovce vzápětí odstarto-
val vrtulník se záchranáři a la-

vinovým psem na palubě. Po-
větrnostní podmínky však
byly natolik nepříznivé, že se
helikoptéra musela vrátit. Zá-
chranáři postupovali po zemi.
Namístě vyhrabali prvého ho-
rolezce a začali pátrat po dru-
hém.

„Nacházel se přibližně 1,5
metru pod sněhem a navzdo-
ry vší snaze se jej už oživit ne-
podařilo,“ konstatovali zá-
chranáři. Zásahy horských zá-
chranářů na Slovensku jsou
zpoplatněny. Vícero pojišťo-
ven ale nabízí pojištění, které
pokryje náklady na záchran-
nou akci. ČTK

BAUHAUS, specializované centrum pro dílnu, dům a zahradu
v Českých Budějovicích, České Vrbné 2380,

hledá vhodné kandidáty na tyto pozice:

• pracovník do oddělení obkladů
• pracovník do oddělení stavebních elementů
• pracovník přířezu dřeva
• pracovník do oddělení stavebnin
• pracovník do oddělení sanity
• pracovník(ce) na pokladnu

Požadujeme: lexibilitu, schopnost učit se novým věcem, fyzickou
zdatnost, praxi v oboru, NJ případně výhodou

Nabízíme: práci na HPP, zázemí úspěšné společnosti, příjemné
pracovní prostředí, četné výhody pro zaměstnance,
neobvyklou pracovní dobu

Pouze písemné nabídky zasílejte na: stv.807@bauhaus.cz

Lavina v Tatrách
zabila horolezce

Zprávy krátce

inzerce

Smlouvu o půjčce vám
pošlemedomů
Můžete si ji tak v klidu pročíst a vše důkladně promyslet.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Na indické svatbě se netroškaří
Indická nevěsta Vimla Koringa čeká na dopravu před hromadnou svatbu, kterou uspořá-
dal obchodník s diamanty Mahesh Savani v Suratu. Ten celou slavnost také platil. Svatbu
tam mělo najednou 151 mladých párů. Hostitel zve všechny rodiny i sousedy. AP

Hollywoodská
hvězda zažila šok
Soukromé letadlo s holly-
woodským hercem Morga-
nem Freemanem na palu-
bě muselo v sobotu večer
nouzově přistát poté, co
mu po startu praskla
pneumatika. Nikomu se
nic nestalo. Stroj mířící
do Houstonu odstartoval
z Clarksdalu v Mississippi
a po nouzovém přistání
na nedalekém letišti ve

městě Tunica navíc dostal
smyk a byl poškozen.
„Věci se někdy nedějí tak,
jak bychom chtěli. Při
startu praskla pneumati-
ka, což způsobilo další po-
tíže. Ale díky mému skvě-
lému pilotu Jimmymu
Hobsonovi jsme mohli
bez problémů přistát a do-
stali jsme se z toho bez je-
diného škrábance. Totéž
ale bohužel nelze říci o le-
tadlu,“ řekla v prohlášení
osmasedmdesátiletá fil-
mová legenda. ČTK



www.metro.cz SVĚT pondělí 7. prosince 2015 06

U břehů Kolumbie
byl objeven vrak
slavné španělské
lodi, která vezla
obrovský poklad.
Má cenu miliard
dolarů.

Kolumbijský prezident Juan
Manuel Santos v sobotu večer
potvrdil, že jeho země objevi-
la vrak španělské galeony
San José, která se před více
než 300 lety potopila u pobře-
ží Cartageny.
Předpokládá se, že měla na

palubě náklad smaragdů, zla-
ta a stříbrnýchmincí a mohla

by být největším potopeným
pokladem na světě. Na tisko-
vé konferenci pořádané v pří-
stavním městě Cartagena
Santos dodal, že přesné mís-
to, kde leží San José, a také
to, jak byla s pomocí meziná-
rodního týmu odborníků ob-
jevena, je státním tajem-
stvím, na které sám dohlíží.
Loď se potopila někde v roz-

lehlé oblasti moře kolem ko-
lumbijského poloostrova
Baru jižně od Cartageny. Lidé
se k vraku ještě nedostali, ale
automatické průzkumné po-
norky vynesly na hladinu fo-
tografie velmi dobře zachova-
lých bronzových děl s vyraže-
nými delfíny, díky nimž není
pochyb o totožnosti objevené-
ho plavidla.

Loď San José se potopila
v roce 1708 v Karibském
moři, nedaleko opevněného
přístavního města Cartage-
na. Patřila do flotily krále Fili-
pa V. Na palubě lodi bylo 600

lidí a ke dnu šla ve chvíli, kdy
se snažila uplavat flotile brit-
ských válečných lodí. Odha-
duje se, že vezla 11 milionů
zlatýchmincí a šperků v ceně
miliard dolarů. ČTK

Bankovky v hodnotě přes 100
tisíc eur (2,7 milionu korun)
objevili o víkendu procházejí-
cí se chodci na dně levého ra-
menaDunaje, ve vídeňské čtvr-
ti Donaustadt. Nález umožnila
průzračnost vody u druhého
jezu v protipovodňovém kory-
tě zvaném Nový Dunaj. Ban-
kovky jsou pravé, nikoliv pa-
dělky. Policie zajistila objeve-
né peníze s pomocí potápěčů
z hasičského sboru. Ti včera
znovu prohledávali okolí mís-
ta nálezu, žádné další bankov-
ky ale neobjevili. Bankovky
musely být po vytažení zDuna-
je napřed vysušeny, teprve
pak je bylo možné podrobit
zkoumání. Otázkou je, jak
dlouho bankovky ve vodě leže-
ly. Podle policejního mluvčího
není aktuálně hlášen žádný
zločin, u kterého by se rýsova-
la souvislost s peněžní částkou
této výše. ČTK

• Můj žhavý klín čeká na TEBE!
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• KamarádkaXXXLpostavy!
Sexuální dovádění! Jsem tu
pro TEBE! Napiš SMS ve tvaru
44AFG a text na 909 15 40
• Sex, nejlepší lék na deprese!
Nevěříš? Verča (25). Cinkni mi
909 90 99 25 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 83BGH
a textem!
• Sdílej se mnou osamocené
večery! Nebudeš litovat! Olga
(63 let), bezdětná vdova. Vytoč
909 801 801 kód JPB83

• Bohatá Zuzana (45 let).
Staň se mýmmilencem! Pokud
budeš dobrej, budeš žít v pře-
pychu! T.: 909 80 50 40 nebo
pošli SMS na 909 15 50 s kó-
dem 26FGG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LYŽAŘSKÉ POBYTY

ZÁJEZDY LÉTO 2016 - slevy až 20% do 31.12.2015

PŘEDVÁNOČNÍ POBYTY - RAKOUSKO - vlastní doprava

JARNÍ PRÁZDNINY- RAKOUSKO - vlastní doprava

AUTOBUSOVÉ ZÁJEZDY - skipas v ceně

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY se slevou až 10% do 31.12.2015

destinace dny od ubyt. strava cena

MALTA 8 14.5.2016 H3* S 13 082
MALTA - SENIOR 8 14.5.2016 H3* P 15 191
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 4.6.2016 H4* S 17 360
KORFU 11 15.6.2016 H2*+ P 15 048
KRÉTA 8 18.6.2016 H4* P 15 192
KOMBINACE KORFU/ALBÁNIE 8 15.6.2016 S/H4* BS/S 14 390

Vysvětlivky: H - hotel, PN - pension, S - studio
S - snídaně, P - polopenze, BS - bez stravy

( 800 222 210

DACHSTEIN WEST 5 16.12.2015 H2* P 5 390
ZILLERTAL 8 19.12.2015 PN S 9 150

DACHSTEIN WEST 8 14.2.2016 H2* P 10 420
ZILLERTAL 8 27.2.2016 PN S 9 150

ITÁLIE - APRICA 3 16.12.2015 H2* P 5 990
ITÁLIE - PASSO TONALE 3 16.12.2015 H3* P 6 190

THAJSKO - OKRUH 15 20.2.2016 H3*/H4* P 56 970
MADEIRA 8 4.4.2016 H3* P 24 900
PETROHRAD - BÍLÉ NOCI 5 2.7.2016 H3* P 23 940
STŘEDNÍ ASIE 9 8.10.2016 H3* P 38 610

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Cestování - nabídka Intimní

Antropolog Ernesto Montenegro ukazuje polohu vraku. AP

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka

Etna mluví
Vulkán Etna chrlí oblaka
hutného kouře. Foto z pá-
teční noci zachycuje dru-
hou erupci minulého týd-
ne. Okolní obydlené ob-
lasti většinou výbuchy
ohroženy zatím nejsou.
Blízká letiště však zůstala
kvůli kouři zavřená. AP

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Nález. Sto tisíc
eur v leželo
v korytě řeky

Byl největší potopený
poklad v moři nalezen?

Práce - nabídka
• Firma s dlouholetou tradicí
hledá nové zaměstnance na
úklid administrativních budov
v centru Brna. Pracovní doba
ve všední dny od 4:30-9:00.
Nadstandardní peněžní ohod-
nocení. Vhodné i pro SD a
OZP. Kontakt: L. Schwabová,
mob: 721917087 76054

• Úklidová firma Geisler při-
jme pracovníky úklidu na HPP
v Olomouci-Holici. Jedná se o
úklid skladových prostor po-
mocí mycího vozu, obsluha
lisu, nepřetržitý provoz - tzn.
12ti hod. pracovní doba, den-
ní/noční směny, režim krát-
ký/dlouhý týden. Nabízíme
nadstandardní mzdu v oboru,
příspěvek na dopravu pro do-
jíždějící do Olomouce. Nástup
možný ihned. Více informací
na tel. 585152337, 77844497176752

• Pracovní pozice: Obsluha
dispečinku PCO – pracoviště
Olomouc, Pracovní poměr,
úvazek 37,5 hodin týdně, ne-
přetržitý provoz. Nástup mož-
ný ihned, mzdově rozpětí: od
11 000 Kč, Požadované doved-
nosti: dobrá znalost PC. Místo
je vhodné pro osoby se zdra-
votnímpostižením (OZP). Živo-
topisy zasílejte na: e-mail:
kamila.drtilova@bartonapart
ner.cz, tel.: 733122650 – Kami-
la Drtilová.
76931



Chcete nakoupit na splátky?
Žádný problém, vše vyřešíte z pohodlí domova

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Užívejte si své radosti.
U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 14. 12. 2015.

• vhodná pro děti od 15 do 36 kg
• upravitelná boční ochrana SICT
• s kotevními body ISOFIX
• zabezpečená systémem ISOFIT

Autosedačka
15–36 kg
Römer KIDFIX SL SICT 2015

4090Kč
MOC: 4 990 Kč

• vhodná pro děti od 9 do 18 kg
• upevnění v autě pomocí
3 bodových bezpečnostních pásů

• ochranný pultík Kiddy
• boční opěrky hlavy
• špičkový, kinetickou energii
absorbující materiál

Autosedačka
9–18 kg
Kiddy Phoenix Pro

3990Kč

• duopack 2× 5 l + aviváž 2 l jako
dárek zdarma

• v nabídce gel Color i gel Sensitive
• na praní všech druhů prádla v pračce
i v ruce a při všech teplotách

• citlivý i k dětské pokožce

Lovela gel Sensitive
Lovela 2× 5 l + ZDARMA
aviváž Lovela 2 l

499Kč
MOC: 599 Kč

16 %
Sleva

Doprava
zdarma4 barvy Doprava

zdarma3 barvy

• největší inovace ve fritování
• jen 3 % tuku v 1,5 ks hranolek
• připraví maso, zeleninu, omáčky…
• součástí balení kuchařka
se 12 recepty

Zdravě & chutně
Tefal AH9500 Actifry Express XL
+ ZDARMA zapékací nádoba
Tefal GlassLock

5999Kč

Rychlý
a účinný úklid

• kompaktní bezsáčkový vysavač
• cyklónová technologie
• široké příslušenství
včetně turbokartáče

Rowenta RO 5396OA
Compacteo Ergo Cyclonic Power

2799Kč

• vysoký výkon = kvalitní výsledky
• vysoká kluznost = rychlost
• snadné čištění = dlouhá životnost

Vítězka dTestu
Tefal FV9625 Autoclean Anticalc
+ ZDARMA Persil prací gely
na 100 dávek praní

1 799Kč

MOC: 7 499 Kč
20 %
Sleva

MOC: 2 499 Kč

28 %
Sleva

náš

TIP



• dokonalá kombinace stylu
a komfortu

• rozměry 310×230×50 mm,
pro NTB do 11,6“ a rozměru
285×205×35 mm

• 5,5“ Full HD AMOLED displej
s technologii 2,5D

• snímač otisků prstů
• 13Mpx fotoaparát
se safírovou čočkou

• kovové tělo

• displej 15,6“ • rozlišení 1366×768 px
• Intel Core i3–4005U 1,70 GHz
• 4GB RAM • 1000GB HDD
• grafická karta nVidia GeForce 820M 2 GB
• DVD±RW • Wi-Fi • Bluetooth
• USB 3.0 • HDMI
• Windows 8.1 - zdarma
upgrade na Windows 10

• štíhlé a elegantní tělo
• 16,1Mpx Live MOS snímač
• rychlé automatické ostření
• hledáček
• Full HD video • Wi-Fi
• výkonná tříosá stabilizace
• špičkové umělecké filtry
• možnost plně manuálního
ovládání

• 5,2“ Full HD IPS displej
• kompaktní a prémiový design
• 8Mpx fotoaparát

Ultratenká brašna
pro notebook

Láska na
první dotyk

Výkonný
a maximálně stylový

Plně vybavený
rodinný fotoaparát

Špičková
bezzrcadlovka

Kompaktní design
pro lepší držení

Dicota Bounce
SlimCase 10–11,6“

Huawei Mate S

Acer Aspire E 15
(NX.MRGEC.006)

Olympus OM-D E-M10
+ 14-42 II R

LG G4s

199Kč

17490Kč

11990Kč

13 990Kč
MOC: 19 990 Kč

6490Kč
MOC: 10 290 Kč

Delší záruční doba
Prodlužte si standardní záruku až o tři roky

Chcete nakoupit na splátky?
Žádný problém, vše vyřešíte z pohodlí domova

• 20,4 Mpx
• 30× zoom
• superrychlé ostření
• Full HD
• Wi-Fi
• kreativní obrazové efekty
pro co nejpoutavější snímky

Sony CyberShot DSC-HX60
+ náhradní akumulátor
ZDARMA!

MOC: 15 890 Kč

5990Kč

MOC: 389 Kč

Super
cena

24 %
Sleva

Akce

37 %
Sleva

30 %
Sleva

Bluetooth
reproduktor
zdarma

MOC: 7 990 Kč

25 %
Sleva



13 sad
nádobí

• rychlé a intuitivní použití
• kapacita 1,2 l
• 4 automatické programy
• funkce udržování
optimální teploty

• funkce pro snadné
čištění

Zastřihuje a vysává

Vrchovka s 6. smyslem
pro dokonale
vyprané prádlo

Pro smoothie
i polévky

• vakuová technologie pro zastřihávání
bez nepořádku

• pro dokonalé 3denní strniště
• titanový povrch čepelí
• přesné a jednoduché nastavení
délky střihu po 0,5 mm

Rowenta TN 4800F0
Airforce Precision

• 18 programů včetně antibakteriálního
• funkce pro rychlé praní, předpírka
• odložený start
• lehké otevírání bubnu pračky

Whirlpool AWE 55711

Tefal BL 841137 Easy Soup

1 699Kč

6990Kč

2999Kč

• nastavení teploty 100–250 °C
• 3 funkce trouby
• časovač 60 minut
• vnitřní osvětlení
• je možné současně používat
plotýnky a troubu

• otočný rožeň, pečící plech,
rošt, úchyt pro vyjmutí plechu

Minitrouba s litinovými
plotýnkami
Professor PT 422X

• intuitivní dotykové ovládání
• horké i studené nápoje
• tlak 15 barů
• úsporný režim = rychlé nahřátí
• startovací balíček kapslí
zdarma

Umění kávy
Nescafe Dolce Gusto
Drop KP3501,
KP3505, KP350B

3999Kč

2390Kč
MOC: 2 599 Kč

• 5 programů včetně automatického
a extra rychlého 20 minut

• funkce pro zkrácení programu
• časová předvolba 24 hodin
• výměník tepla
• Aqua Stop s doživotní zárukou

Myje 3x rychleji
Siemens SN25M209EU

9999Kč

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 150 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

MOC: 15 990 Kč

en. třída A++

37 %
Sleva Znáte

z TV
MOC: 12 490 Kč 44 %

Sleva 5,5 kg prádla
1100 ot./min

en. třída A++

MOC: 4 199 Kč MOC: 3 299 Kč

Dárek náramek
Trollbeads
v hodnotě
3 500 Kč

náš

TIP

Objem
42 l

Nerezová

Bez
nepořádku

Soutěž
o tandemový

seskok

Znáte
z TV



• dvě barevná provedení
• kovový řetízek
• zlaté prvky

• dvě barevná provedení
• ve velikostech XS–L

Dámská kabelka

Dámský svetr
DEER

1279Kč

832Kč

MOC: 2 189 Kč

MOC: 1 189 Kč

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 150 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

Změna cen vyhrazena, za tiskové chyby neručíme. Nabídka platí od 7. do 14. 12. 2015.

• ve velikostech S–XL

Pánský svetr
HANK

1 035Kč
MOC: 1 479 Kč

• tyto brusle zaujmou vzhledem,
zpracováním, materiály

• brusle, které nabízí komfortní
požitek z bruslení

Pánské lední
brusle Fila
Fila Primo Ice Spot

1099Kč
MOC: 2 199 Kč

• vzhledem a použitými materiály
Vám tento model zpříjemní Vaše
rekreační bruslení

Dámská brusle
Get-up Protest s novým
rebelským designem
Tempish Get-up Protest

Juno kabelka

1 099Kč
MOC: 1 690 Kč

50 %
Sleva Akční

cena

• Allround lyže pro mírně pokročilé
i pokročilé lyžaře

• dřevěné jádro Sandwich Sidewall
• Dual Radius System
• dodáváno včetně vázání RS11
Powerrail

Allround lyže
s duálním rádiusem
Fischer Progressor 800 + RS11

6949Kč
MOC: 13 990 Kč

50 %
Sleva Akční

cena

41 %
Sleva

Výprodej

30 %
Sleva Akční

cena

30 %
Sleva

Novinka

35 %
Sleva Zákazníci

doporučují



www.metro.cz KULTURA pondělí 7. prosince 2015 1 1

Operní pěvkyně Andrea Tö-
gel Kalivodová je už více než
rok maminkou syna Adriana.
S péčí o něj jí pomáhá man-
žel Radek, protože pracovní
kalendář má nabitý. Už dva
měsíce po porodu nahrávala
desku při živém koncertě, ta
pod názvem Moje nej vyšla
před týdnem.

Jste maminka a pracovně
vytížená žena, což je jistě
vyčerpávající. Cítíte se sil-
ná?
Velmi, možná je to zkuše-

nostmi nebo možná tím, že
když se u ženy blíží čtyřicít-
ka, tak u ní dochází k sebe-
uvědomění. Mám teď období,
kdy se cítím dobře, vím, co je
to odvaha, odhodlanost
a energie, tak si to užívám.
Ale vždy, když se vám daří,
slyší člověk vzadu takový
hlas, který říká „pokora, po-
kora a zase pokora“. Když bu-
dete pokorní, můžete stavět
dál, ale když na to zapomene-
te, tak se vám to vše zřítí,
jako domeček z karet. A já to
chci mít vybudované na pev-
ných základech.

Vašemu synkovi je rok, za-
číná běhat?
Začíná hodně běhat. Ad-

rian je moje velká radost, je
moc šikovný, navíc je pro mě
velkou inspirací.

Pořád platí, že vám s ma-
lým hodně pomáhá man-
žel?

Manžel je mi opravdu opo-
rou. Dokonce když ho hlídá
on, je doma i větší pořádek.
(smích) Ale s malým nám po-
máhají i hlídací tetaMíla a ba-
bička Naďa.

Berete syna s sebou do di-
vadla?
Nejsem úplně typ alterna-

tivní matky, co by kojila v zá-
kulisí. Zatím si myslím, že je
na to velice malý, aby se
mnou chodil. Až bude starší
a začne to víc vnímat, tak to
naopak bude krásné mít ho
s sebou.

Zpívat vás ale určitě slý-
chá, jak na to reaguje?
Má to rád a myslím, že

bude mít hudební talent.
Nejen po mně, ale manžel
jako malý zpíval v Kühnově
dětském sboru a má výborný
hudební sluch a krásnou bar-
vu hlasu.

Nedávno jste pokřtila svo-
je nové albumMoje nej,
které jste naživo nahráva-
la dva měsíce po porodu,
to jste se hodně rychle vrá-
tila k práci...
Přišla mi nabídka a já ji při-

jala a moc jsem si to užila.
Byla to taková velká výzva
pro mě. Mám to v životě tak,
že i když přijde něco stresují-
cího, snažím se to obrátit
a vzít si z toho to pozitivní
a něco se z toho naučit.

Na album jste vybrala
skladby, které si prý sama
ráda zpíváte i ve volném
čase. Nemáte jich plné
zuby?
Nemám, zrovna ty, co jsem

vybrala, mám opravdu velmi
ráda. Naopak mě baví v těch
písních objevovat vždy něco
nového, ráda je poslouchám
třeba v autě.

Proč jste se rozhodla pro
způsob živého záznamu?
Takové nahrávky mají vel-

ké kouzlo a také atmosféru.
Strašně se mi to líbí. Je to pro
mě daleko lepší než nějaká
vypreparovaná nahrávka ze
studia.

Jaké jsou ohlasy?
Musím říct, že po desce je

velká poptávka, ale je to limi-
tovaná edice. Je to ambicióz-
ní projekt, který jsem si pohlí-
dala od koncertu až po práce
na bookletu. Se vším mi po-
máhal ještě šéf produkce Ka-
rel Procházka. A teď si tomoc
užívám.

Blíží se Vánoce, jak se
chystáte? Pečete cukroví?
Samozřejmě předvánoční

čas je krásný a mám ho ráda,
jen v kombinaci s prací, s ma-
lým dítětem a manželem je
občas jemný stres vše zvlád-
nout. Ale cukroví už jsem
pekla a moc dobré, udělala
jsem vánoční sušenky
z medu, celozrnných vloček,
špaldové mouky a oříšků. Ješ-

tě budu chystat rohlíčky, ale
to bude pro letošní rok všech-
no, protože mě ještě čeká
dost vystoupení.

Kde vás tedy do konce
roku můžou lidé vidět?
Je toho hodně, třeba Car-

men v Národním divadle, po-
tomkoncerty v Brně a vOstra-
vě s Martinem Chodúrem, na
to se moc těším. Pak také za-
zpívámv Kroměříži a s Teplic-
kou filharmonií a s Davidem
Deylem. A ještě jezdím s no-
vým projektem s Terezou
Mátlovou a Pavlínou Senić
s názvem Opera Divas, který
má úspěch, a tak plánujeme
další koncerty.

Andrea Kalivodová zvládá péči o syna i práci. LENKA HATAŠOVÁ

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Album v kostce

Nová deska Andrey Tögel Ka-
livodové Moje nej vychází
jako limitovaná edice.

● Obsahuje třináct skladeb
včetně muzikálových melo-
dií od Andrewa Lloyda Web-
bera či árií z opery Carmen.
Jedná se o živou nahrávku
koncertu odehraného spo-
lečně s Filharmonií Hradec
Králové a Českým chlapec-
kým sborem Boni Pueri.

● K objednání je na webu
www.kalivodova.cz.

DOBRÁCI ROKU
Pošlete přihlášku, hlasujte a vyhrajte velkou show
pro celou obec v hodnotě 100 tisíc Kč.

Ve hře je navíc hasičské vybavení za 300 tisíc Kč.

NOVÁ SOUTĚŽ SBORŮ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

Více na www.dobraciroku.cz

V životě je důležitá pokora,
říká operní diva Kalivodová

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 7. prosince 2015 12

Min. 3
Max. 7

Min. 4
Max. 8

Min. 4
Max. 8

Min. 6
Max. 10

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Kammě vezmeš,
Mary Poppins?“

JÁCHYM KOHOUTEK
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-b
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Osmdesátiny slaví
americký režisér,
herec a scenárista
Allan S. Königsberg
známý jako:
a) Alan Alda
b) Woody Allen
c) F. F. Coppola

2 Černé jezero, první
přečerpávací vodní
elektrárna
v Československu byla
spuštěna roku:
a) 1930
b) 1950
c) 1970

3 Anglický zpěvák
a hudebník James
Blunt se stal slavným
především díky svému
singlu:
a) Empty Sky
b) High
c) You’re Beautiful

4 Jeden z největších
operních domů na
světě, Gran Teatre del
Liceu najdete
v metropoli:
a) Paříži
b) Barceloně
c) Miláně

5 Britská skupina
Beatles zahájila první
turné po Spojených
státech amerických
v únoru:
a) 1964
b) 1969
c) 1974

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16,0 °C
Rok výskytu: 1868

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy III
14:45 To je vražda, napsala III
15:30 Vraždy na severu
16:20 Linecké pečivo
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VII... kolem

dokola

13:30 Vzhůru do boje: Přesuny
14:20 Dobrodružství vědy

a techniky
14:50 Věda na vlastní kůži
15:40 Oči krokodýla
16:35 Učitelka, která se

vzepřela Hitlerovi
17:20 Na křídlech kondora

andského
18:15 Na cestě po Languedoku
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Ztracená brána
(2/3)
Krimifilm (ČR, 2012). Hrají:
A. Geislerová, J. Dvořák,
I. Trojan, J. Abrhám a další

21:20 Černá sanitka
21:45 Reportéři ČT
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Kriminalista

Krimiseriál (N, 2006-2014)
23:30 Profesionálové

Krimiseriál (VB, 1979)
00:20 AZ-kvíz
00:45 Kalendárium
01:00 Banánové rybičky
01:30 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Všechnopárty
02:50 Dobré ráno
05:20 Postřehy odjinud
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Hitlerův vpád na
východ: Oběti (2/2)
Oběti vpádu nacistů do
Polska vzpomínají na
dětství v době války

20:55 Velké stavby světa:
Chytrý mrakodrap

21:45 Žert
Komed. drama
(ČR, 1968)

23:05 Monte Walsh
Western (USA, 1970)

00:40 Velbloudí dostihy
01:35 Queer: Jazyk levandulí
02:05 Nenasytný národ
02:35 Přísně tajné vraždy
02:50 Zrezivělá krása
03:15 Jizda kole obila
03:35 Na hranici tradic
04:00 Divočina bez hranic
04:25 Sabotáž
04:55 Okouzlení V

ČT2

20:15 Přístav (29)
Komediální seriál (ČR,
2015). V hospodě dochází
dřevo a nejsou hosté.
Padne rozhodnutí najet na
zimní režim a do jara pro-
pustit Milenu. Ta to obrečí.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Gondíci, s. r. o.
23:50 Prostřeno!
00:50 Spravedlnost v krvi III

(20)
Seriál (USA, 2013)

01:45 Policie Hamburk II (16)
Krimiseriál (N, 2008)

02:45 Spravedlnost v krvi V
(20)
Seriál (USA, 2014)

03:30 Autosalon

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 Zabil.cz
Extrémní zábava

18:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Dress up!
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Atentát (9)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Hrají: J. Kraus, H. Vagnero-
vá, R. Jašków, A. Opavská,
M. Taclík, J. Dvořák,
J. Dolanský a další

21:45 Mexičan
Komedie (USA, 2001)

00:10 Černá listina II (5)
Krimiseriál (USA, 2014)

01:05 Mentalista (18)
Krimiseriál (USA, 2008)

01:50 Námořní vyšetřovací
služba V (13)
Krimiseriál (USA, 2007)

02:35 Střepiny
03:05 Krok za krokem (6)

Seriál (USA, 1991)
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (416)
Seriál (ČR, 2013)

04:50 Novashopping

NOVA

20:15 Já a robot (4)
Sci-fi seriál (USA, 2013).
Policista Cooper se na
vlastní pěst snaží najít
drogového bosse, kterému
se říká Střelec. Jeho muži
ho však zastřelí. A v Coope-
rově autě se najde benzo-
propen, který se používá
k výrobě nové silné drogy.
Hrají: K. Urban, M. Ealy,
M. Kellyová a další

21:25 Teorie velkého třesku IV
(6)
Sitcom (USA, 2010)

22:00 Da Vinciho démoni II (4)
Dobr. seriál (USA, 2014)

23:10 Hory mají oči
Horor (USA, 2006)

01:20 Já a robot (4)
02:15 Da Vinciho démoni II (4)
03:15 Živí mrtví IV (16)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk III (15)
13:40 Odložené případy V (11)
14:40 Námořní vyšetřovací

služba V (13)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (416)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista (18)
18:25 Ulice (2931)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk II (16)
13:25 Komisař Rex II (12)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
14:35 Castle na zabití II (18)

Vražda jako předloha.
Krimiseriál (USA, 2010)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Květ života
Romantický film (N, 1999)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (15)
Darnell odhalen 1/2.
Komed. seriál (USA,
2009)

13:25 Simpsonovi XXIV (3-6)
15:20 Applikace
15:50 Futurama VII (11)

Ndndesmiřitelné Lrrroz-
díly. Anim. seriál (USA,
2010)

16:20 Bořiči mýtů VI (24)
17:25 Grimm IV (6)

Dálnice plná slz. Fantasy
seriál (USA, 2014)

18:20 Simpsonovi XXIV (7-10)

06:00 Zabil.cz
06:05 Ranní fresh
07:00 Zabil.cz
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Zabil.cz
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zabil.cz
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zabil.cz



www.metro.cz SERVIS pondělí 7. prosince 2015 13

Michaela
Jaromišů

Doma s přáteli
a pak jsme šli na

Staromák.

Václav Veena
Johanna

V klubu, spolu
s oslavou
narozenin.

MED MAX
Toto je můj poslední letošní sloupek. Přelom z jednoho roku
do druhého bývá ve znamení různých novoročních předse-
vzetí. Ty já si ale nikdy nedávám. Tak bych to nechtěl porušit
ani letos. Ne že bych na sobě neměl co zlepšovat. Ale jednak
jsem kmožnostem svého zlepšování poměrně skeptický,
a navíc, nejsem na to prostě zvyklý.
Když jsem byl malý, nevěděl jsem, že se mají nějaká předse-
vzetí dávat, a když už jsem velký, nechce se mi dělat nic, co
jsem nedělal už jako malý. Zamýšlím se spíš nad tímto: kdy-
bych v příštím roce chtěl být lidstvu užitečný, co bych udě-

lal? A jedna věc mě napadá
hned. Med. Už delší dobu mě to-
tiž rozčilují ty malé, hotelo-
vé/kavárenskémedíčky. Nic pro-
ti, med mám rád, ale to otvírá-
ní! Umíte to někdo otevřít tak,
že úplně sloupnete aluminiové
víčko (aby se med dal pohodlně
nalít do čaje, případně namazat

na rohlík)? A navíc se při tom neupatlat? To se mi ještě nikdy
nepodařilo! A tak si říkám, vždy když mám celé ulepené ruce
a ve víčku jen nepatrnou díru, že to je díra na trhu. Udělat ši-
kovné otvírání jednoporcového medu! To by snad v jedena-
dvacátém století nemusel být neřešitelný problém.
Přímo technicky to tedy vymyslet neumím, ale myslím si, že
hlavní je podnět! Dokonce mám pro toto budoucí otvírátko
už i název: Med max. Jako že s tímto víčkem využijete med
maximálně! Kdyby se mi v příštím roce podařilo iniciovat vý-
voj v této oblasti, byl by to sice malý krůček pro lidstvo, ale
obrovský pokrok stran hotelových rán! Vím, není to světový
mír nebo záchrana planety (musím si také něco nechat na
příští roky), ale kdyby to s Med maxem vyšlo, docela bych si
medil.

Kde jste si užívali Mikuláše? A jak?

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

koLoToČ osUDU! Tápete ve tmách?
Čeká vás důležité rozhodnutí a budí ve vás
obavy? Poradím vám! Vím, jak to dopadne!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 19XDV a svým trápením!

S prací si dneska nebudete
dělat těžkou hlavu a všech-

ny úkoly vám půjdou dobře od ruky.
Máte svůj den, tak si ho užijte.

Beran 21/3–20/4
Netradiční metody se uká-
žou jako úspěšnější, tak se

nenechte svazovat tradicemi a volte
vlastní cestu za pracovním úspěchem.

Váhy 23/9–23/10

Budete mít tendenci vidět
v práci všechno černobíle,

přestože byste rádi udělali pořádný krok
kupředu, minulost vás stahuje.

Rak 22/6–22/7
Budete spokojení s tím, jak
se bude vyvíjet vaše pracov-

ní dráha, a nebude vám vadit rozšířit si
portfolio svých dovedností.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete vzorem pro některé
kolegy, kteří jsou ve irmě

kratší dobu než vy a budou chtít od vás
okoukat, jak to tady chodí.

Býk 21/4–21/5
S kolegy budete dnes neje-
nom jedna ruka, ale podaří

se vám přimotat i do jejich osobních
záležitostí, což vás nenadchne.

Štír 24/10–22/11

Nedáte dopustit na určitý
pracovní postup, přestože

ho někdo z kolegů shazuje. Vy ale máte
svoje výsledky, tak se nedejte.

Lev 23/7–22/8
I v práci si můžete udělat
hezkou vánoční atmosfé-

ru, stačí přinést nějaké nové dekorace
a zvát si návštěvy na popovídání.

Vodnář 21/1–20/2

Časová i inanční investice
do vzdělání se rozhodně

vyplatí, jde jenom o to vybrat si téma,
které vám bude dobře sedět.

Blíženci 22/5–21/6
Bude vás lákat vyjet na slu-
žebku, a pokud zrovna není

nic v nabídce, pokusíte se něco dojed-
nat sami, abyste se rozptýlili.

Střelec 23/11–21/12

Postupujte v jisté zakázce
krok za krokem a postupně

se před vámi bude ukazovat cesta kudy
dále, i když nebudete vědět jak.

Panna 23/8–22/9
Netřeba se hned rozčilovat,
pokud nebudete moci najít

s někým z kolegů stejnou řeč, nakonec
budete totiž úspěšní a naleznete ji.

Ryby 21/2–20/3

Pošli SMS ve tvaru 77USH a své
datum narození na 904 30 55

Zeptej se karet!Z t j k t!

NAJDI LÁSKU
VNOVÉMROCE!

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

INICIOVAT
(ze sloupku Mardoši na této

straně)

Dávat podnět k nějaké
akci

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Kdybych v příštím
roce chtěl být lidstvu
užitečný, co bych
udělal?

Slovo dneVýrok dne

Tomáš
Scuderio Tesař
Doma, a pes z těch
dělobuchů zase
nebyl nadšený.

Dopisy a vzkazy

Zakažte konečně
ty petardy
Dnes jsem byla na pro-
cházce a hned mám potře-
bu napsat, co se mi stalo.
Parta výrostků mi něco ho-
dila přímo pod nohy
a bouchlo to. Pes se mi ná-
sledně vytrhl z vodítka
a pelášil rovnou přes silni-
ci. Několik lidí mi ho po-
máhalo chytit, podařilo se
to až o několik bloků
dále. Na vodítku jsme do-
šli, respektive spíše dotáh-
li domů, aniž by pejsek vy-
konal svou potřebu, a na-
víc odmítl jít ten den zno-
vu ven. Je to pro psy psy-
chické trauma, většina se
bojí. Mé známé se stalo
něco podobného a z její
jindy veselé feny pobíhají-
cí kolem ní je vyděšená
troska, která se od ní ne-
hne na krok. Je to ale ne-
bezpečné i pro staré obča-
ny. V tu chvíli jsem se tak
lekla, že kdyby byl na
mémmístě člověk s ne-
mocným srdíčkem, tak by
to mohl odnést. Házet pe-
tardy je hloupý zlozvyk.
Když už, tak to povolit
pouze na Silvestra, ale ji-
nak po celý prosinec pod
přísnou pokutou.

ALENA GEBAUEROVÁ, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Chtěl jsem
navázat

komunikaci mezi
bankou

a klientem.“
MILOSLAV RANSDORF

EUROPOSLANEC ZA KSČM
Ransdorf zaslal prohlášení, ve
kterém uvádí svůj pohled na pá-

teční zadržení v Curychu.



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 7. prosince 2015 14

Ransdorf: Chtěl
jsem jen pomoct

Fakulta půjčuje
studentům zdarma
elektromotorky.

Dva svítivě červené skútry
parkují už přes týden v Holla-
ru, v prostorách pražské Fa-
kulty sociálních věd. Jedno-
stopá vozítka jsou pro studen-
ty zdarma k zapůjčení a zá-
jem o ně je obrovský.
„Chtěli jsme udělat radost

studentům a ukázat, že jsme
progresivní fakulta přátelská
k životnímu prostředí,“ oko-
mentovala fakultní dopravní
prostředky pro deník Metro
mluvčí fakulty Sylvie Fišero-
vá.
Půjčovna funguje jednodu-

še. Skútr si studenti nejprve
rezervují on-line a vyzved-
nout si jemohou vždy od pon-
dělí do čtvrtka v dopoledních
hodinách v budově Hollaru
na Smetanově nábřeží. „Skú-

try půjčujeme zpravidla na je-
den den. Zapůjčení je bezplat-
né a součástí služby je zapůj-
čení helmy a pojištění řidi-
čů,“ dodala Fišerová.

Červené motorky se oka-
mžitě staly miláčky fakulty.
„Na prosinec už jsou skútry
plně rezervovány,“ potvrdila
mluvčí fakulty. „Kvůli počasí

budeme v zimě zřejměmuset
půjčovnu dočasně pozastavit
a větší zájem pak očekáváme
na jaře a v létě,“ vyhlíží už
dnes Fišerová. MAREK HÝŘ

Jak to vidím já

Červený
alespoň
ten skútr
Mámilá univerzito,
ode mě máš velký palec
nahoru za tenhle super
nápad. Školní uniformy
má kdekdo, placky s lo-
gem, to už je také klišé.
Ale školní motorka? Tak
to klobouček dolů, proto-
že to tu ještě nebylo! Už
se těším, až na jaře osed-
lám tuhle fakultní maši-
nu. Kožená bunda, na zá-
dech nášivka s lebkou,
vítr ve vlasech a na ta-
chometru padesát. Záro-
veň jsem moc rád, že
skútr má barvy právě
naší fakulty. Budu tak
mít alespoň na den od
naší univerzity něco čer-
veného. Protože můj
diplom, jestli vůbec něja-
ký bude, rozhodně červe-
ný nebude :-).

Skútr si může půjčit jen ten,
kdo se prokáže dokladem
o tom, že je studentem nebo
zaměstnancem FSV UK.

● Půjčit motorku si mohou stu-
denti v případě, že mají mini-
málně řidičské oprávnění sku-
piny B.

● Před zapůjčením je nutné
uhradit v pokladně fakulty
kauci ve výši 1000 korun, kte-
rou v případě včasného vráce-
ní nepoškozeného skútru vy-
půjčitel dostane zpět v plné
výši.

● Termín vyzvednutí skútru je
každý všední den od 10.30 do
11.00 hodin.

MAREK HÝŘ
redaktor deníku Metro
a student FSV UK

Studenti mají novéhomiláčka

www.unicorncol lege.cz

Připrav se na perspektivní práci
v informačních technologiích
a managementu.

I 7 miliard lidí bude brzy používat na

internetu 35 miliard věcí. Každý člověk i každá

firma potřebuje ty, kteří rozumí informačním

technologiím a modernímu způsobu řízení.

Tvoje šance!

Svět
Tě POTŘEBUJE!

inzerce

O skútry pro studenty
je obrovský zájem



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 7. prosince 2015 15

Vizionáři.
Dostali ceny

Na studenty platí
stipendia a nadprů-
měrný plat.

Pilně se uč a vyděláš si. Tohle
motto se rozhodli razit na Fa-
kultě informatiky a manage-
mentu univerzity v Hradci
Králové. O tom, že se vyplatí
studovat pilně, se snaží své
studenty přesvědčit formou
prospěchových stipendií,
která jim letos vyplácejí. Mo-
hou si přijít až na třicet tisíc
korun.
„Fakulta tak chce podpo-

řit nadané a pilné studenty a
motivovat případně i další
následovníky k tomu, aby
své studijní příležitosti vyu-
žívali v maximální možné
míře a s co nejlepšími výsled-
ky,“ říká proděkan pro stu-
dijní záležitosti Tomáš Ko-
zel.

Na třicetitisícovou částku
se studenti mohou dostat
tehdy, pokud se průměr je-
jich známek nevyšplhá nad
hranici 1,1. Pod vánoční stro-
mek si ji nadělí 26 z celkem
103 studentů, kteří mají na
prospěchové stipendium za
výsledky v uplynulém akade-
mickém roce nárok. Ostatní
stipendisté dostanou částky

v rozmezí od deseti do dvace-
ti tisíc. „Fond, ze kterého sti-
pendia vyplácíme, je z velké
části tvořen vybranými pro-
středky od méně úspěšných
studentů, kteří své studium
protahují a musí za nadstan-

dardní délku studia platit,“
vysvětluje neobvyklou výši
částek proděkan.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Studenti VŠ čekají nástupní
plat 25 tisíc čistého.

● Podle studie společnosti De-
loitte očekávají čeští studenti
vysokých škol nástupní plat
okolo 926 eur měsíčně, což je
přibližně 25 tisíc korun čisté-
ho.

● Jsou ale skromnější než Slová-
ci, kteří v průměru uvedli rov-
ných 1000 eur (asi 27 tisíc ko-
run).

● Vyšší nároky mají oproti svým
maďarským vrstevníkům. Ti
při vstupu na pracovní trh oče-
kávají čistý měsíční příjem
806 eur (asi 21 800 korun).

● Studie zpracovávala odpovědi
více než 2400 studentů VŠ
z osmi zemí střední a jihový-
chodní Evropy.

● Nejvyšší mzdu při nástupu do
prvního zaměstnání očekávají

studenti ve Slovinsku, kteří si
představují výdělek 1500 eur
(40 500 korun) měsíčně. Na-
opak v Albánii studenti očeká-
vají 429 eur (asi 11,5 tisíce ko-
run) a v Polsku 776 eur (asi
21 tisíc korun).

Vysokoškoláci a peníze

Univerzita
Jana Amose Komenského
Praha

Studujte pro svoji
budoucnost

www.ujak.cz

Vzdělávání dospělých
Sociální a mediální komunikace
Manažerská studia
Speciální pedagogika - vychovatelství
Management cestovního ruchu
Bezpečnostní studia
a další bakalářské, magisterské,
doktorské a MBA programy

ji

chu

Mezinárodní
jazykové
zkoušky
telc!

a two-year full-time Master’s Program taught in English
with a possibility to study part of the program at one of our partner universities

in Lyon-France, Mainz-Germany, Innsbruck-Austria, Växjö-Sweden, Warsaw-Poland or Geneva-Switzerland
and to graduate with diplomas (Double Degree) from both universities.

Open Day will be held onMarch 23, 2016

inzerce

Motivace ke
studiu na vysoké
škole jsou i peníze



www.metro.cz ZIMNÍ DOVOLENÁ pondělí 7. prosince 2015 16

Užít si zimní rado-
vánky? Jen ve vyš-
ších polohách.

Pec pod Sněžkou, Klínovec
nebo Černá hora v Krkono-
ších. To je jen pár míst v Čes-
ku, kde se dá spolehnout, že
bude sníh. Meteorologové to-
tiž hlásí, že v následujících
30 dnech budou denní teplo-
ty nadprůměrné. Dokonce až
11 stupňů Celsia! A ke konci
roku bude také pršet. Do 28.
prosince lze sníh čekat oprav-
du až na horách. V dalších
dnech už byměla přijít ta prá-
va zima, která lyžaře potěší.
Špatné zprávy přišly třeba

z jižních Čech – kvůli oblevě
se tam nedá lyžovat. Přesto
na Lipně nad Vltavou nebo
na Zadově chtějí udělat vše
pro to, aby otevřeli už 19. pro-
since. Letošní největší novin-
kou je rozšíření areálu o asi

dva kilometry sjezdovek,
z toho je 1,2 kilometru dlou-
há nová červená sjezdovka
Vyhlídka a 800 metrů tvoří
nově připravená skikrosová

trať. K dispozici je jedenáct ki-
lometrů sjezdovek. Kdy se za-
čne lyžovat na Zadově, zatím
jeho provozovatelé nevě-
dí. MAP, ČTK

Kolik letos zaplatíte?

Klínovec v sobotu otevřel. Zatím se jezdí jen na Dámské, kvůli teplu. ČTK

Krkonoše: superstředisko
Velké plány má největší krkonošský lyžařský resort Černá
hora – Pec. Z pěti areálů, které v současnosti provozuje,
má do osmi let vzniknout jedno superstředisko s nabídkou
až 70 kilometrů sjezdovek a lyžařských tratí. Vlekaři hodla-
jí investovat okolo jedné miliardy korun. Na to si ale lyžaři
ještě počkají. Letošní novinkou je nově otevřená šestise-
dačková lanovka Hofmanky na Černé hoře. MAFRA

KRKONOŠE

● Skiareál Harrachov. Hlavní se-
zona: 26. prosince – 3. ledna,
25. ledna – 13. března
a 25.–28. března za 650 Kč na
den (děti 430 Kč, mládež 600
Kč). Vedlejší sezona: 590 Kč
na den (děti 390 Kč, mládež
540 Kč).

● Skiareál Špindlerův Mlýn.
Hlavní sezona: 25. prosince –
13. března za 850 Kč na den
(děti 590 Kč, junioři a senioři
680 Kč). Od 14. března za 730
Kč na den (děti 510 Kč, junioři
a senioři 590 Kč).

● SkiResort Černá hora. Hlavní
sezona: 25. prosince – 3. led-

na, 30. ledna – 28. února za
750 Kč na den (děti 530 Kč, ju-
nioři a senioři 640 Kč). Vedlej-
ší sezona: od 21. března za 590
Kč na den (děti 410 Kč, junioři
a senioři 500 Kč). Běžná sezo-
na: 12.–24. prosince, 4.–29. led-
na, 29. února – 20. března
2016 za 690 Kč na den (děti
480 Kč, junioři a senioři 590
Kč).

KRUŠNÉ HORY

● Skiareál Klínovec. 680 Kč na
den (děti 540 Kč, studenti
a senioři 620 Kč).

● Skiareál Boží Dar – Neklid.
Dospělí 490 Kč na den (děti
do 12 let 360 Kč).

Hic o Vánocích.
Sníh jen na horách

inzerce



www.metro.cz SPORT pondělí 7. prosince 2015 17

Biatlonistka Gab-
riela Soukalová sla-
ví devátý triumf ve
Světovém poháru.

Díky bezchybné střelbě a tře-
tímu nejrychlejšímu běžecké-
mu času vyhrála sobotní

sprint v Östersundu. Druhou
Italku Federiku Sanfilippo-
vou porazila o 15 sekund. „Je
to skvělý, neuvěřitelný. Vů-
bec bych nečekala, že tak
zkraje sezony budu v sobě
mít tolik sil. Jsem zpátky a je
to úžasné,“ radovala se Souka-
lová po čtvrtém sprinter-
ském triumfu v kariéře. Do
nedělního stíhacího závodu

vyběhla ve žlutém dresu ve-
doucí závodnice seriálu. „Žlu-
té startovní číslo, které jsem
vybojovala, to je odměna
a spousta vzpomínek na před-
loňskou sezonu,“ řekla. V sa-
motném závodě však musela
na dvě trestná kola a do cíle
dojela pátá. Přesto si udržela
pozici vedoucí ženy Světové-
ho poháru. SIM a ČTK

Podzim ve fotbalové lize do-
spěl ke konci. V posledním
dějství první poloviny sezony
se Sparta natrápila na výhru
1:0 na hřišti Ostravy, která ji
přehrála. Letenští zaostávali,
což proti poslednímu týmu
tabulky překvapilo. Gól dali
jen díky domácímu brankáři
Pavlenkovi, který lehký centr
upustil přímo k nohám Lafa-
ty. Jinak sparťané přežili čtyři
tutové šance domácích, sami
si žádnou nevypracovali, kro-
mě Lafaty ani nevystřelili na
bránu. „Přiznávám, že výkon
z mnoha důvodů nebyl opti-
mální. Ale to teď nechci roz-
vádět. Projevila se na nás úna-
va. Máme za sebou skoro tři-
cet zápasů, bylo to na nás vi-
dět už v utkání proti Pardubi-
cím a dneska to bylo ještě
markantnější,“ řekl sparťan-
ský trenér Zdeněk Ščasný.
Plzeň, jejíž zápas proti Duk-

le skončil až po uzávěrce to-
hoto vydání, se Spartou mají
po 16. kole před pronásledo-
vateli už poměrně velký od-
stup. Mladá Boleslav s Liber-
cem ztrácejí šest bodů. Při-
tom Boleslav ještě tři kola
před koncem hrála v Plzni
o první příčku, jenže prohrá-

la a ve zbývajících dvou ko-
lech získala jen dva body za
remízy s Bohemians a v Brně.

Zklamánímpodzimu je Jab-
lonec. Kandidát na titul zís-
kal jen dvacet bodů, což je
o třináct méně než za loňský
podzim. Má blíže k sestupo-
vým příčkám než k po-
hárům. V posledním zápase
mizernou sezonu dovršil po-
rážkou na Bohemians. Kloka-
ni díky vítězství opustili se-
stupovou příčku, která jim
střídavě patřila od září. Před-
poslední je tak Olomouc, no-
váček na závěr padl v Příbra-
mi, byť před zápasem si věřil,
že soupeře v tabulce přesko-
čí. Ostrava je se čtyřmi body
jasně poslední. iDNES.cz

Fotbal. Sparta se
k výhře protrápila

Po šesti letech nemají evropskou medaili
České plavání končí na ME v krátkém bazénu bez medaile. V Izraeli získalo nejlépe dvě
4. místa zásluhou kraulaře Jana Micky (na snímku) a polohovkářky Barbory Závadové. ČTK

Soukalová se chystá na střelbu vleže. Také tato bezchybná položka vedla k jejímu triumfu. AP

Číslo dne

4. a 9.
Zatím nejlepší závod v sezo-
ně mají za sebou čeští skoka-
ni na lyžích. Na Světovém
poháru v Lillehammeru včera
skončil Roman Koudelka, kte-
rý vyhrál kvalifikaci, čtvrtý.
Jakub Janda byl devátý. Bodo-
val také pětadvacátý Lukáš
Hlava. Jan Matura vypadl už
v kvalifikaci. Poprvé v kariéře
vyhrál šestadvacetiletý Nor
Kenneth Gangnes.

inzerce

Vyhrála sprint, už
zase vládne světu Výsledky 16. kola

Slovácko–Teplice 4:2
Příbram–Olomouc 3:0
Bohemians–Jablonec 2:1
Brno–Ml. Boleslav 1:1
Liberec–Slavia 2:1
Ostrava–Sparta 0:1
Jihlava–Zlín 2:2
Plzeň–Dukla

po uzávěrce




